

СДРУЖЕНИЕ С НЕСТОПАНСКА ЦЕЛ НАЦИОНАЛНО ДВИЖЕНИЕ ОБЕДИНЕНИЕ ЗА РАЗВИТИЕ НА СПОРТА И СПОРТНАТА КУЛТУРА ФУУТУРА

Сдружение Фуутура – www.footura.com
гр. София, 1303, ул Одрин 14, info@footura.com 0887 883980

ВИЗИЯ

Ние искаме да живеем в общество, в което доминират ценности като морал, целеустременост, етика, чест, съревнование при равни условия. Тези ценности са заложени в основата на повечето спортове и спортни игри и именно те са идеалното средство за неформално възпитание на децата и юношите и за подготвянето им за голямата житейска игра, както и дават отлични възможности за социално приобщаване и превенция срещу противообществени и не-здравословни практики на хора от различни социални групи и най-вече в риск от социално изключване.

МИСИЯ

Целта на Сдружение Фуутура е да помогне на младите хора да реализират своя спортен, образователен и житейски (личностен) потенциал. Ние работим за по-добри възможности за реализация на всеки член на обществото, на хора и общности в нужда – чрез различни каузи, проекти, дейности и инициативи

„Спорт с кауза – Благотворителен спорт“
„Да спортуваш е модерно“
„Спортът като алтернатива“
„Моделът на подражание“
„Спортът изгражда“
„Наука и Спорт“
„Социален спорт, интеграция“

Сдружение за развитие на спорта и спортната култура Фуутура е организация с нестопанска цел, стремяща се да допринесе за стимулиране на активното участие на младите хора в социалния живот и за изграждането на устойчиво и ефективно гражданско общество в България – чрез неформални методи с акцент върху спорта, здравословния и активен начин на живот.

Нашата амбиция е свързана с постоянното разрастване на Сдружението като позитивен фактор в развитието на обществото, развитието и популяризирането на различни видове спорт и всякакъв вид дейности, свързани със спорта и здравословния начин на живот, спортни научни изследвания, програми за обмен, социално включване чрез спорт, включително и към по-добро спортно образование на децата и юношите, за умствено и физическо по-здравео общество, за по-добра спортна база за бъдещи професионални спортисти, като перспектива и ролеви модел, както и за по-добра физическа култура, за превенция и противодействие на много вредни навици, депресия, пристрастявания, наднормено тегло, агресия и др.

Сдружението се стреми да повиши информираността, да насърчи активната гражданска позиция и участието на младите хора в спорта и физическите дейности, както и да утвърди принципа на равни възможности за спорт и социално включване / участие / реализация за всички на национално, регионално и местно ниво. За тези цели организацията включва младежи в своите проекти, кампании и инициативи, работейки съвместно с представители на местната власт и с организации (от България и чужбина), фондации, фирми и др.

Обхват: Спортът и целенасоченото физическо движение са сред основните човешките нужди още от древността. В днешно време, поради различни социални, икономически и

политически причини, ролята на спорта в обществото и сред подрастващите е намалена и това налага нови модели за промотирането му.

Цели и идеи за постигане на положителна промяна:

- Работа за рехабилитация и разширяване на съществуващите и създаване на нови взаимоотношения между гражданите, организациите, регионите и други структури на базата на спорта, спортната култура и специфични спортни събития
- Промотиране на постиженията, проектите и инициативите на личности и организации в областта на любителския спорт
- Създаване и развитие на по-добра инфраструктура за практикуване на аматьорски спорт, което увеличава мотивацията и поддържа ангажираността на младите хора
- Участие в обществен живот и обществен диалог по въпросите на младежта и спорта - както пряко, така и косвено
- Развиване на модели на социалния, благотворителния и демонстративния спорт - Фуутура се занимава от 2013 г. с организиране и подпомагане на спортни мероприятия с благотворителни, демонстрационни и състезателни цели, търсещи пряк положителен социален смисъл
- Разработване, изпълнение и координиране на спортно-здравословни проекти

За постигане на своите цели и идеи Сдружение Фуутура работи основно за:

- по-добри и достъпни условия за спорт за всички
- налагането на модели като: „Спорт с кауза – Благотворителен спорт“, „Социален спорт, интеграция“, „Да спортуваш е модерно“, социалната роля на спорта и др.
- активното доближаване на Наука и Спорт чрез разработването на теоретични, тактически и приложни модели в различни видове спорт и физически дейности
- мотивираща среда за спортна изява на юноши и спортисти-аматьори
- развитие на младежки дейности, инициативи и проекти, подкрепящи здравословния начин на живот и физическата култура на децата и младежите.
- отстояване в националната политика на Република България традиционно стратегическото място на спорта, спортната култура и спортното възпитание сред подрастващите и аматьорите.

Какво целим да постигнем в средносрочен план?

- * Осъществяване на ежегодни национални кампании „Спортна революция“ и „Да спортуваш е модерно“
- * Изграждане на мултифункционална спортна база с условия за практикуване на поне 8 вида спорт, семинарни зали, подготвително-възстановителен-консултативен център, здравословно кафене и др.
- * Създаването на устойчиви спортни школи и клубове по различни видове спорт.
- * Връчване на ежегодни спортни стипендии; Конкурси със спортна тематика
- * Увеличаване на реализираните дейности, съответстващи на целите и идеите ни.

Екип: Сдружение Фуутура е организация, съставена от упорити и амбициозни млади хора, ангажирани с популяризиране на идеите и ценностите на спорта. Сдружението преследва силно хуманни цели, като чрез своите дейности се стреми да разширява своето въздействие не само в България. Работи се на доброволни начала, повечето ни членове в момента са на възраст между 18 и 39 години. Организацията позволява активно включване на младежите в живота на общността, правейки ги социално чувствителни и отговорни участници в гражданското общество. В процеса на изграждане, функциониране и укрепване на младежката работа към Сдружението, младежите са окуражавани да изразяват свободно своите виждания, мисли и идеи. Чрез активното си участие, те имат възможност да оценят значението на реализацията на идеите – от една страна, и развитието на качества като толерантност, взаимно уважение и работа в екип – от друга страна, като предпоставки за успешната им бъдеща реализация на отговорни и активни граждани.

**ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА НА СДРУЖЕНИЕ С НЕСТОПАНСКА ЦЕЛ
НАЦИОНАЛНО ДВИЖЕНИЕ ОБЕДИНЕНИЕ ЗА РАЗВИТИЕ НА СПОРТА И
СПОРТНАТА КУЛТУРА ФУУТУРА ЗА ПЕРИОДА 01.01.2022-31.12.2022 ГОДИНА**

“Отчетът на Сдружение Фуутура за 2022 година включва информация за програмите, инициативите, кампаниите и проектите, за които работихме през годината. Въпреки всички предизвикателствата от здравен, икономически и социален характер, ние продължихме основните си програми и кампании. Отложихме във времето някои планирани инициативи, а други трябваше просто да не се състоят. Успяхме да участваме на два важни заключителни международни форуми – в Румъния (заключително събитие и дейности по проект *PLAY THIS GAME – MIXED FOOTBALL FOR CHILDREN*) и Гърция (заключително събитие и дейности по проект *STEADY* – приобщаване на хора с увреждания чрез спорт). През 2022 година продължихме и възстановяването на аматьорските ни прояви по тенис на маса и футбол, както и на Младежките уикенди. Продължихме работата по надграждане на резултатите от дейностите, които развивахме през последните години - в областта на Социалния спорт. През септември участвахме и в Младежки обмен *Combining Theory and Practice in Sport Volunteering* като партньорска организация, изпращайки 4 младежа от 18 до 29 години – 2 момичета и 2 момчета.

Цялостната ситуация и в момента прави изпълнението на текущите ни дейности и доброто планиране на бъдещи такива изключително трудно, имайки и предвид, че сдобиване на финансови ресурси (от дарения на физически или юридически лица, от програми и проекти, дори от членски внос) става все по-трудно в краткосрочен и средносрочен план. Фуутура не се е възползвала по никакъв начин от програмите на правителството за подпомагане и заеми, поради това, че не отговаряме на критериите, а и досега не се е появила програма за подкрепа на неправителствения или спортния сектор.

Необичайната ситуация наложи алтернативни методи на действие по отношение на нашите ежедневни практики във връзка с основните ни дейности: информирание и овластяване на младежи, както и промотиране и създаване на по-добри условия за активен и здравословен начин на живот за всички. Пред перспективата да не правим нищо, ние продължихме нашите дейности и в онлайн среда в периода, като реализирахме:

- кампании в социалните мрежи и в нашия сайт относно възможностите на всеки да бъде физически активен в домашни условия и чрез самостоятелни спортни активности на открито.

- редовни публикации в сайта и социалните мрежи с информация за полезни онлайн семинари, безплатни тренинг и образователни курсове по много теми, специфични обяви за младежи, касаещи тяхното образователно и професионално развитие и др.

<http://footura.com/index.php/2017/04/29/mladeji-info/>

- дистрибуция на множество е-брошури и публикации

- обогатихме секциите ни в сайта Спорт и Наука

<https://footura.com/index.php/category/pobeditel/nauka-i-sport/> и Sports Literature -

<https://footura.com/index.php/category/pobeditel/worldsport/>

Чрез тези общи информационни кампании, насочени предимно към младите хора, но отворени за всички, ние се опитахме да осигурим полезна информация, но също и да разпръснем позитивно въздействие на чисто психологическо ниво. С поддържането на онлайн модел на дейностите, ние имахме възможността да структурираме нашите актуални и минали интересни презентации по темите: здравословно хранене; активен начин на живот; представяне на различни младежки и спортни организации; промотиране, дискусии и практически материали по темата за младежкото предприемачество, както и младежките права и възможности в ЕС, други. Разбира се, както и чрез физическите ни

дейности, и чрез онлайн активностите, ние се стремяхме да:

- противодействаме и действаме превантивно по отношение на риска от социално изключване поради различни фактори: географски, икономически, социални, здравни, етнически и др.
- информираме, овластяваме и развиваме предприемаческия дух сред младежите
- промотираме активния и здравословен начин на живот
- създаваме възможности за допълнителни социални общности и нови приятелства.
- промотираме страницата в нашия сайт за Отворени онлайн обучения, където младите хора и всички заинтересовани могат да имат достъп до наши, партньорски и други международни безплатни обучителни платформи и полезни онлайн ресурси.

<http://footura.com/index.php/category/online-obucheniq/>“

Емилиян Методиев, Председател на УС на Сдружение НДОРССК Футуура

ОТЧЕТЪТ СЪДЪРЖА ОСНОВНА ИНФОРМАЦИЯ ЗА:

МАСОВИ СПОРТНИ ПРОЯВИ

ЛОКАЛНИ ПРОЕКТИ

НАЦИОНАЛНИ ПРОЕКТИ

МЕЖДУНАРОДНИ ПРОЕКТИ

АДМИНИСТРАТИВНА РАБОТА

МРЕЖИ И ПАРТНЬОРСТВА

РАБОТА С МЛАДЕЖИ

ФИНАНСОВ ОТЧЕТ 2022

МАСОВИ СПОРТНИ ПРОЯВИ

Участието ни в традиционни за нас инициативи като Международен ден на спорта за развитие и мир на ООН, както и World Table Tennis Day, започнати през 2016 г., Европейска седмица на спорта (MOVEWEEK), Ден на българския спорт и др. - целящи да промотират масовия спорт, мира и равенството, отворени за всички желаещи - играчи, зрители, доброволци, очаквано не се състоя в максимална степен. Все пак запазахме ангажимента си към специализираната ни вътрешна програма, ангажираща работата на Фуутура в контекста на целите за устойчиво развитие на ООН до 2030 година. От месец юни 2021 година възстановихме аматьорските турнири на Фуутура по футбол (с благотоврителна цел) и по тенис на маса, а през 2022 възстановихме и Младежките уикенди. Вследствие на събрана подкрепа и чрез вътрешна организация през годината подкрепихме и чрез финансови дарения няколко лични и организационни каузи. Продължихме поддържането на проектната ни работа, както и нашите усилия за постигане на по-добри условия за спорт за младежи, за хора и групи в неравностойно положение, както и като цяло.

ЛОКАЛНИ ПРОЕКТИ

Дори и през 2022 г. продължихме с развитието на идеята ни за спорт със социална

насоченост, в насърчаване на доброволчеството и дарителството чрез спорт, в промотирането и развитието на моделите „Да спортуваш е модерно“, „Спорт с кауза“ и др. Положихме по-стабилни основи на опитите ни да създадем собствена марка дрехи за спорт и свободното време, започнахме по-активно да контактуваме с различни бизнеси с цел сътрудничество.

НАЦИОНАЛНИ ПРОЕКТИ

Продължихме да разпространяваме информация и полезни възможности за професионално / образователно участие най-вече на млади хора чрез младежката ни група във Фейсбук, както и чрез страницата на приложението ни.

МЕЖДУНАРОДНИ ПРОЕКТИ

През 2022 имахме две финални събития по големи международни проекти – успешно изпълнени и завършени от нас, включително и с присъствие на финалните събития в Букурещ (Румъния) и Атина (Гърция) - заключително събитие и дейности по проект PLAY THIS GAME – MIXED FOOTBALL FOR CHILDREN и заключително събитие и дейности по проект STEADY – приобщаване на хора с увреждания чрез спорт. През септември участвахме и в Младежки обмен Combining Theory and Practice in Sport Volunteering като партньорска организация, изпращайки 4 младежа от 18 до 29 години – 2 момичета и 2 момчета. През 2022 г. не започнахме участието си в нови проекти.

АДМИНИСТРАТИВНА РАБОТА

Нашата административна работа следва основните цели и идеи за развитие, заложи в нашия Устав, Мисия и Визия за развитие. През годината имахме работа по няколко проекта и дейности, които изискваха акуратно боравене с документи, включителни и финансови, към които ангажименти Сдружение Фуутура се отнесе с подobaващото внимание.

МРЕЖИ И ПАРТНЬОРСТВА

За нас стана изключително трудно да поддържаеме установените ключови сътрудничества (напр. с Летище София ЕАД, различни платформи за дарителство, спортни клубове и организации, училища и др.) - главно поради независещи от нас причини и причини на национално и глобално ниво. Успяхме да утвърдим участието си в мрежи и организации, както и да приоритизираме кандидатстванията и участията си в такива - <http://footura.com/index.php/atestaciq/>

РАБОТА С МЛАДЕЖИ

Продължихме да развиваеме Младежкия клуб към Сдружение Фуутура, изцяло съставен от младежи до 29 години (над 250 в момента), както и фен страницата на мобилното приложение, което към момента има около 780 харесвания. Целта на клуба е да разпространява полезна информация и възможности за младежите, да създава условия за полесна комуникация с цел организиране на срещи между участниците, съвместни участия в различни мероприятия (свързани предимно със спорта и активния начин на живот), споделяне на информация за национални и международни младежки обмени и инициативи.

ФИНАНСОВ ОТЧЕТ 2022 * – приложен отделно

Сдружение Фуутура – Често задавани въпроси -
<http://footura.com/index.php/chesto-zadavani-vyprosi-2/>
Реализирани проекти - <http://footura.com/index.php/2015/10/07/realizirani-proekti/>
Сдружение Фуутура – www.footura.com
гр. София, 1303, ул Одрин 14, info@footura.com 0887 883980

Изготвил: Е. Методиев,
Председател на УС,